
 

COLEGIO EL CARMEN TERESIANO LA REINA 

Av. Príncipe de Gales 8050 – La Reina – Santiago 

 

Comunicado N°21/2025 
Actualización de fechas  

Misas Comunitarias 

 
La Reina, 22 de agosto de 2025 

 

Estimados/as Educadores, Estudiantes y Apoderados carmelo-teresianos: 

 

 Les saludamos en la alegría y paz que proviene de Jesús, nuestro Maestro. 

Les comunicamos que en este mes de agosto retomaremos las Eucaristía 
mensuales a las que está invitada toda la Comunidad Educativa. Son responsables de su 
animación los estudiantes y apoderados de los cursos asignados, según la siguiente 
distribución:  

 
EUCARISTÍA DE LA COMUNIDAD EDUCATIVA 
Responsables: Hna. Sandra Flores y Profesor/a Jefe 

Día y Horario habitual Un sábado al mes a las 18:00 hrs.  

Lugar Capilla del Colegio. 

Contacto:  subdireccion@carmenteresiano-lareina.cl 
 Profesor/a jefe correspondiente. 

 

Fechas Cursos Responsables 

30 de agosto Kinder y IV° 
medio 

Valentina Ruiz  
vruiz@carmenteresiano-lareina.cl 
Angélica Vera 
avera@carmenteresiano-lareina.cl  
 

27 de septiembre 
(Misa a la Chilena) 

1°básico, 2° 
básico y 5° básico 

Florencia Ureta 
fureta@carmenteresiano-lareina.cl 
M. Fernanda Bustos 
mfbustos@carmenteresiano-lareina.cl 
Pamela Riquelme 
priquelme@carmenteresiano-lareina.cl 
 

11 de octubre 3° básico y 7° 
básico 

M. Ignacia Montes 
mimontes@carmenteresiano-lareina.cl 
M. Trinidad Gajewski  
tgajewski@carmenteresiano-lareina.cl 
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Los invitamos con alegría a participar en la Misa comunitaria, pues es un espacio 

de encuentro con Dios y entre nosotros, donde fortalecemos nuestra fe y vivimos la 

fraternidad que nos une como familia cristiana. 

 

 
 

Equipo de Pastoral 

Colegio El Carmen Teresiano La Reina 

 

 

    
Juan Carlos Cortez Carrasco 

Director 

 

 


